

**Žadatel:** JUDr. Irena Gráfová  
**E-mail:** irena.grafova@mesto-kromeriz.cz  
**Telefon:** 573321191, 723708821  
**Datum:** 28. března 2019  
**MeUKM/023364/2019**  
**IN -21/2019**

## Poskytnutí informace

Dne 14.3.2019 obdržel Městský úřad Kroměříž Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o zpřístupnění následujících informací:

- 1. Žádám o informace o aktuálním plánu odpadového hospodářství. Má město nový Plán odpadového hospodářství? Chtěl bych jej k nahlédnutí.*
- 2. Žádám o informaci o produkci odpadů města Kroměříž za roky 2013-2018. Celková hmotnost vyprodukovaných odpadů včetně vyřaditelných složek (papír, plast, sklo, kovy, stavební odpad atd... vešker třiditelné složky. Kolik odpadu se odvezlo na kompostárnu a na skládku v jednotlivých letech.*
- 3. Žádám o informaci o celkové finanční bilanci odpadového hospodářství za léta 2013 – 2018*
  - *Kolik se v jednotlivých letech vybralo peněz na místním poplatku dle vyhlášky?*
  - *Jakou částkou v jednotlivých letech přispěl EKO-kom?*
  - *Jakou částku město muselo doplácet na provoz odpadového hospodářství?*
  - *Udělal nebo plánuje město nějaké investice v oblasti odpadového hospodářství? Popřípadě jaké?*

Na základě vyjádření a podkladů dodaných příslušnými odbory Městského úřadu Kroměříž Vám sdělujeme následující:

Ad.1

Plán odpadového hospodářství je v současné době ve fázi schvalovacího řízení; z uvedeného důvodu do něj zatím nelze nahlédnout.

Ad. 2.

Informace o produkci odpadů města Kroměříž za roky 2013 – 2018 jsou uvedeny v příložených tabulkách (viz příloha).

Ad. 3.

Informace o celkové finanční bilanci odpadového hospodářství za léta 2013 – 2018 je uvedena v níže přiložené tabulce. Čísla jsou uváděna v tisících korun.

Členěno:

- Poplatek
- Eko-kom
- Náklady města celkové

- Doplatek města po odečtení příjmů

	poplatek	Eko-kom	náklady	doplatek
2013	12615	1785	32043	17643
2014	12784	2993	32873	17096
2015	12787	1685	33233	18761
2016	12776	2414	33979	18789
2017	12704	3349	34728	18675
2018	12763	2268	36395	21364

Pokud se týká posledního dotazu, týkajícího se plánování investic v oblasti odpadového hospodářství, město uvažuje o vybudování podzemních kontejnerů v centru města.

otisk úředního razítka

**JUDr. Irena Gráfová**  
právník úřadu

Příloha: Seznamy odpadů za léta 2013 - 2018

## Seznam odpadů za provoz

Organizace IČO: **00287351** IČZ/IČP: Provoz: **0** Období od 01.01.2013 do 31.12.2013  
 Název: **MĚSTO KROMĚŘÍŽ**  
 Ulice: **Velké náměstí 115/1**  
 Obec: **Kroměříž** Datum: 27.03.2019

strana: 1 / 1

Katalog. č.	Ktg.	El. sk.	Název odpadu	Upřesnění	Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
150101	O		Papírové a lepenkové obaly		348,162000	348,162000	
150102	O		Plastové obaly		214,083000	214,083000	
150105	O		Kompozitní obaly		0,445000	0,445000	
150107	O		Skleněné obaly		339,101000	339,101000	
150110	N		Obaly obsahující zbytky nebezpečnýc		13,639000	13,639000	
160103	O		Pneumatiky		40,860000	40,860000	
170102	O		Čihy		3587,670000	3587,670000	
170202	O		Sklo		48,710000	48,710000	
170604	O		Izolační materiály neuvedené pod čís		0,178000	0,178000	
200102	O		Sklo		4,850000	4,850000	
200114	N		Kyseliny		0,008000	0,008000	
200119	N		Pesticidy		0,127100	0,127100	
200125	O		Jedlý olej a tuk		0,019000	0,019000	
200126	N		Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0		2,550000	2,550000	
200127	N		Barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys		0,253000	0,253000	
200132	N		Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená p		0,014500	0,014500	
200133	N		Baterie a akumulátory, zařazené pod		0,465000	0,465000	
200135	N		Vyřazené elektrické a elektronické za		0,925000	0,925000	
200138	O		Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 3		428,350000	428,350000	
200140	O		Kovy		4,140000	4,140000	
200201	O		Biologicky rozložitelný odpad		2543,269000	2543,269000	
200203	O		Jiný biologicky nerozložitelný odpad		7,790000	7,790000	
200301	O		Směsný komunální odpad		4547,223000	4547,223000	
200302	O		Odpad z tržišť		157,185000	157,185000	
200307	O		Objemný odpad		1135,402000	1135,402000	
Celkem:					Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
					13425,4186	13425,4186	0,000000

## Seznam odpadů za provoz

Organizace IČO: **00287351** IČZ/IČP: Provoz: **0** Období od 01.01.2014 do 31.12.2014  
 Název: **MĚSTO KROMĚŘÍŽ**  
 Ulice: **Velké náměstí 115/1**  
 Obec: **Kroměříž** Datum: 27.03.2019

strana: 1 / 1

Katalog. č.	Ktg.	El. sk.	Název odpadu	Upřesnění	Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
150101	O		Papírové a lepenkové obaly		374,422000	374,422000	
150102	O		Plastové obaly		223,641000	223,641000	
150105	O		Kompozitní obaly		0,456000	0,456000	
150107	O		Skleněné obaly		47,010000	47,010000	
150110	N		Obaly obsahující zbytky nebezpečnýc		17,465000	17,465000	
160103	O		Pneumatiky		46,532000	46,532000	
170102	O		Cihly		3904,090000	3904,090000	
170604	O		Izolační materiály neuvedené pod čís		5,545000	5,545000	
200102	O		Sklo		302,766000	302,766000	
200114	N		Kyseliny		0,007000	0,007000	
200119	N		Pesticidy		0,071500	0,071500	
200125	O		Jedlý olej a tuk		0,011000	0,011000	
200126	N		Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0		1,883500	1,883500	
200127	N		Barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys		0,253000	0,253000	
200132	N		Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená p		0,018400	0,018400	
200133	N		Baterie a akumulátory, zařazené pod		0,286000	0,286000	
200135	N		Vyřazené elektrické a elektronické za		1,085000	1,085000	
200138	O		Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 3		569,104000	569,104000	
200140	O		Kovy		10,320000	10,320000	
200201	O		Biologicky rozložitelný odpad		2465,550000	2465,550000	
200301	O		Směsný komunální odpad		4662,456000	4662,456000	
200302	O		Odpad z tržišť		183,560000	183,560000	
200307	O		Objemný odpad		1290,882000	1290,882000	
Celkem:					14107,4144	14107,4144	0,000000

## Seznam odpadů za provoz

Organizace IČO: **00287351** IČZ/IČP: Provoz: **0** Období od 01.01.2015 do 31.12.2015  
 Název: **MĚSTO KROMĚŘÍŽ**  
 Ulice: **Velké náměstí 115/1**  
 Obec: **Kroměříž** Datum: 27.03.2019

strana: 1 / 1

Katalog. č.	Ktg.	El. sk.	Název odpadu	Upřesnění	Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
150101	O		Papírové a lepenkové obaly		365,712000	365,712000	
150102	O		Plastové obaly		223,298000	223,298000	
150105	O		Kompozitní obaly		3,029000	3,029000	
150107	O		Skleněné obaly		276,679000	276,679000	
150110	N		Obaly obsahující zbytky nebezpečných		18,850000	18,850000	
160103	O		Pneumatiky		34,726000	34,726000	
170101	O		Beton		195,400000	195,400000	
170102	O		Cihly		3254,810000	3254,810000	
170202	O		Sklo		4,430000	4,430000	
170504	O		Zemina a kamení neuvedené pod čís		12,380000	12,380000	
170604	O		Izolační materiály neuvedené pod čís		3,034000	3,034000	
200102	O		Sklo		49,860000	49,860000	
200119	N		Pesticidy		0,130900	0,130900	
200125	O		Jedlý olej a tuk		0,018000	0,018000	
200126	N		Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0		2,139000	2,139000	
200127	N		Barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys		0,328000	0,328000	
200132	N		Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená p		0,027700	0,027700	
200133	N		Baterie a akumulátory, zařazené pod		0,288000	0,288000	
200135	N		Vyřazené elektrické a elektronické za		0,037000	0,037000	
200138	O		Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 3		563,820000	563,820000	
200140	O		Kovy		74,260000	74,260000	
200201	O		Biologicky rozložitelný odpad		1792,661000	1792,661000	
200301	O		Směsný komunální odpad		4069,975000	4069,975000	
200302	O		Odpad z tržišť		199,840000	199,840000	
200307	O		Objemný odpad		1255,345000	1255,345000	
Celkem:					12401,0776	12401,0776	0,000000

## Seznam odpadů za provoz

Organizace IČO: 00287351 IČZ/IČP: 1002939241 Provoz: 0 Období od 01.01.2016 do 31.12.2016  
 Název: Město Kroměříž  
 Ulice: Velké náměstí 115/1  
 Obec: Kroměříž

Datum: 27.03.2019

Katalog. č.	Ktg.	El. sk.	Název odpadu	Upřesnění	Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
150101	O		Papírové a lepenkové obaly		315,604000	315,604000	
150102	O		Plastové obaly		259,675000	259,675000	
150105	O		Kompozitní obaly		6,328000	6,328000	
150107	O		Skleněné obaly		313,178000	313,178000	
150110	N		Obaly obsahující zbytky nebezpečnýc		20,921000	20,921000	
160103	O		Pneumatiky		34,055000	34,055000	
170102	O		Cihly		2809,680000	2809,680000	
170202	O		Sklo		6,760000	6,760000	
170405	O		Železo a ocel		1,340000	1,340000	
170604	O		Izolační materiály neuvedené pod čís		21,630000	21,630000	
200102	O		Sklo		54,360000	54,360000	
200119	N		Pesticidy		0,216700	0,216700	
200125	O		Jedlý olej a tuk		0,020000	0,020000	
200126	N		Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0		2,390000	2,390000	
200127	N		Barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys		0,499000	0,499000	
200132	N		Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená p		0,017000	0,017000	
200133	N		Baterie a akumulátory, zařazené pod		0,384000	0,384000	
200138	O		Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 3		535,250000	535,250000	
200140	O		Kovy		105,650000	105,650000	
200201	O		Biologicky rozložitelný odpad		2553,880000	2553,880000	
200203	O		Jiný biologicky nerozložitelný odpad		7,460000	7,460000	
200301	O		Směsný komunální odpad		4209,015000	4209,015000	
200302	O		Odpad z tržišť		192,240000	192,240000	
200307	O		Objemný odpad		1199,180000	1199,180000	
Celkem:					12649,7327	12649,7327	0,000000

strana: 1 / 1

### Seznam odpadů za provoz

Organizace IČO: 00287351 IČZ/IČP: 1002939241 Provoz: 0 Období od 01.01.2017 do 31.12.2017  
 Název: Město Kroměříž  
 Ulice: Velké náměstí 115/1  
 Obec: Kroměříž Datum: 27.03.2019

strana: 1 / 1

Katalog. č.	Ktg.	El. sk.	Název odpadu	Upřesnění	Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
150101	O		Papírové a lepenkové obaly		364,407000	364,407000	
150102	O		Plastové obaly		254,968000	254,968000	
150105	O		Kompozitní obaly		7,259000	7,259000	
150107	O		Skleněné obaly		326,929000	326,929000	
150110	N		Obaly obsahující zbytky nebezpečnýc		20,595000	20,595000	
160103	O		Pneumatiky		29,620000	29,620000	
170101	O		Beton		2,660000	2,660000	
170102	O		Cihly		3021,210000	3021,210000	
170202	O		Sklo		12,470000	12,470000	
170604	O		Izolační materiály neuvedené pod čís		26,700000	26,700000	
200102	O		Sklo		61,540000	61,540000	
200119	N		Pesticidy		0,205500	0,205500	
200125	O		Jedlý olej a tuk		0,192000	0,192000	
200126	N		Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0		2,811000	2,811000	
200127	N		Barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys		0,236000	0,236000	
200132	N		Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená p		0,019500	0,019500	
200133	N		Baterie a akumulátory, zařazené pod		0,316000	0,316000	
200138	O		Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 3		574,360000	574,360000	
200139	O		Plasty		11,240000	11,240000	
200140	O		Kovy		91,600000	91,600000	
200201	O		Biologicky rozložitelný odpad		2311,068000	2311,068000	
200301	O		Směsný komunální odpad		4281,641000	4281,641000	
200302	O		Odpad z tržišť		170,750000	170,750000	
200307	O		Objemný odpad		1267,902000	1267,902000	
Celkem:					Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
					12840,699	12840,699	0,000000

## Seznam odpadů za provoz

Organizace IČO: 00287351 IČZ/IČP: 1002939241 Provoz: 1002939241 Období od 01.01.2018 do 31.12.2018  
 Název: Město Kroměříž  
 Ulice: Velké náměstí 115/1  
 Obec: Kroměříž

Datum: 27.03.2019

strana: 1 / 1

Katalog. č.	Ktg.	El. sk.	Název odpadu	Upřesnění	Množství + [t]	Množství - [t]	Rozdíl
150101	O		Papírové a lepenkové obaly		427,866000	427,866000	
150102	O		Plastové obaly		284,473000	284,473000	
150105	O		Kompozitní obaly		5,146000	5,146000	
150107	O		Skleněné obaly		313,123000	313,123000	
150110	N		Obaly obsahující zbytky nebezpečnýc		19,005000	19,005000	
160103	O		Pneumatiky		29,131000	29,131000	
170101	O		Beton		3,650000	3,650000	
170102	O		Cihly		3357,690000	3357,690000	
170405	O		Železo a ocel		2,180000	2,180000	
170604	O		Izolační materiály neuvedené pod čís		26,775000	26,775000	
200102	O		Sklo		56,640000	56,640000	
200119	N		Pesticidy		0,103600	0,103600	
200125	O		Jedlý olej a tuk		0,339500	0,339500	
200126	N		Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 0		2,446000	2,446000	
200127	N		Barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys		0,354000	0,354000	
200132	N		Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená p		0,013500	0,013500	
200133	N		Baterie a akumulátory, zařazené pod		0,204000	0,204000	
200138	O		Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 3		613,957000	613,957000	
200139	O		Plasty		7,880000	7,880000	
200140	O		Kovy		106,860000	106,860000	
200201	O		Biologicky rozložitelný odpad		2221,512000	2221,512000	
200301	O		Směsný komunální odpad		4314,430000	4314,430000	
200302	O		Odpad z tržišť		177,295000	177,295000	
200307	O		Objemný odpad		1399,662000	1399,662000	
Celkem:					13370,7356	13370,7356	0,000000